
 Deklaracijų pateikimo ir leidimų specialiesiems 

skrydžiams išdavimo tvarkos aprašo 
 4 priedas 

 

SPECIALIŲJŲ SKRYDŽIŲ SĄRAŠAS, KURIEMS NAUDOTOJAS PRIVALO GAUTI 

DIDELĖS RIZIKOS KOMERCINIŲ SPECIALIŲJŲ SKRYDŽIŲ LEIDIMĄ 

 

1. Komerciniai specialieji skrydžiai, vykdomi virš teritorijos, kurioje ant žemės esančių 

trečiųjų subjektų saugai dėl avarinės situacijos, gali kilti pavojus (pavyzdžiui, skrydžiai virš 

tankiai gyvenamų vietovių, žmonių sambūrio vietų ar žemiau nustatyto minimalaus skrydžio 

aukščio, kai esant avarinei situacijai nebus užtikrintas saugus orlaivio tūpimas, nesukeliant 

pavojaus ant žemės esančiųjų trečiųjų subjektų saugai). 

2. Komerciniai specialieji skrydžiai, kurie dėl savito pobūdžio ir aplinkos, kurioje jie 

vykdomi, kelia didelę riziką, pirmiausia ant žemės esantiems tretiesiems subjektams (pavyzdžiui, 

tempiami ar skraidinami tam tikri objektai, kurie nukritę galėtų sukelti žalą ant žemės esantiems 

tretiesiems subjektams). 

 


